

ESTADOS DE RESULTADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1º de enero y el 31 de diciembre de

	2017 (M\$)	2016 (M\$)
RESULTADOS OPERACIONAL		
INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	2.529.857	2.278.744
COSTOS DE EXPLOTACIÓN	(2.018.143)	(1.799.494)
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	511.714	479.250
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS	(462.291)	(430.457)
RESULTADO OPERACIONAL	49.423	48.793
RESULTADO NO OPERACIONAL		
INGRESOS FINANCIEROS	38.701	28.702
INGRESOS FUERA DE LA EXPLOTACIÓN	137.885	105.596
GASTOS FINANCIEROS	(76.200)	(77.087)
EGRESOS FUERA DE LA EXPLOTACION	(147.750)	(106.423)
ACTUALIZACION CUENTA DE RESULTADO	443	478
RESULTADO NO OPERACIONAL	(46.921)	(48.374)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO	2.502	419
IMPUESTO A LA RENTA	-	-
UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO	2.502	419

Las notas adjuntas números 1 a la 26 forman parte integral de estos Estados Financieros.